平成 30年 1月 23日

各 位
会 社 名 株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長 水藤 有仁

（TEL 03－5341－4301）

「ToKIめき応援 1号ファンド」活用による第一号案件の投資実行について

 株式会社東京 TY フィナンシャルグループ（代表取締役社長 味岡 桂三）並びに当社傘下の株

式会社東京都民銀行（頭取 坂本 隆）、株式会社八千代銀行（頭取 田原 宏和）及び株式会社新

銀行東京（代表取締役社長執行役員 常久 秀紀）（以下、「当社グループ」といいます。）は、フ

リーバンク株式会社（代表取締役 川分 陽二）との二人組合によるベンチャーファンド「東京神

奈川イノベーション応援 1 号投資事業有限責任組合（略称：ToKI めき応援 1 号ファンド）」を平

成 29 年 10 月 2 日に組成しました。

今般、本ファンドの当社グループ第一号案件として株式会社 HIROTSU バイオサイエンス（代

表取締役社長 広津 崇亮）に対して投資を実行しましたので、お知らせいたします。

同社は、線虫及び線虫嗅覚センサーを利用したがん診断検査の研究・開発等を行っております。

この線虫と呼ばれる生物の能力を用いたがん検査は、安価で高精度、尿を採取するだけの簡便さ

といった利点を持った画期的な検査方法であり、がんの早期発見のために一刻も早い実用化が期

待されております。

当社グループの主要営業エリアである東京圏には、スタートアップと呼ばれる急速に成長の見

込める新たなビジネスを考える創業者・起業家が集中しております。「ToKI めき応援 1 号ファン

ド」は、当社グループとお取引がない事業者や当社グループが参画している東京都の「インキュ

ベーション HUB 推進プロジェクト」にかかわるスタートアップ等へのエクイティ支援のみなら

ず、当社グループ取引先で上場を目指す事業者も投資対象としております。

当社グループでは、今後とも本ファンドを通じまして、東京圏における当社グループのお客さ

まの成長を応援し、地域の活性化に貢献してまいります。

【会社概要】

企 業 名 株式会社 HIROTSU バイオサイエンス

代 表 者 代表取締役社長 広津 崇亮

住  所 東京都港区赤坂 5-4-9 赤坂五丁目ビル 3 階

設 立 日 平成 28 年 8 月 25 日

業  種 生物診断研究

備  考 線虫を用いたがんのスクリーニング検査

以 上